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هزینهخودروهای
برقیدر بنزینیاز
انگلیسکمترشد

به گزارش »ایــران اقتصادی«، کمیته 
انگلیس  ــی  ــوای و ه تــغــیــیــرات آب 
ــزارش داد که افزایش قیمت برق  گ
در این کشور باعث شده تا استفاده 
از خودروهای بنزینی و گازوئیل سوز 
هزینه کمتری نسبت به خودروهای 
برقی داشته باشند. شرایط در این 
کشور به گونه ای شده که بسیاری از 
ــارژ خــودروهــای  ــوان مالی ش ــردم ت م
ــد. پایین آمــدن  ــدارن برقی خــود را ن
درآمد خانوارها در کنار بالا رفتن هزینه 
برق تأثیر شدیدی را روی دارندگان 
خودروهای برقی در انگلیس گذاشته 
اســت. کمیته تغییرات آب و هوایی 
ــزارش ســال 2023  در انگلیس در گ
خود به پارلمان این کشور اعلام کرده 
که افزایش سریع و قابل توجه قیمت 
بــرق باعث شــده تا صرفه اقتصادی 
استفاده از خودروهای برقی در برابر 
خودروهای بنزینی و گازوئیلی از بین 
برود. در این گزارش که فارس به نقل 
از راشاتودی منتشر کرده، آمده است؛ 
مالکان خودروهای برقی، حالا نسبت 
به خــودروهــای بنزینی و گازوئیلی با 
هزینه های به مراتب بیشتری برای 
تأمین انرژی خود مواجه هستند. با 
این حال پیش بینی می شود، قیمت 
برق در انگلیس باز هم افزایش یابد؛ 
چرا که هزینه تولید برق در این کشور 
تازه جداشده از اتحادیه اروپا وابسته 
به قیمت گاز است که به خاطر کاهش 
شدید ورود گاز روسیه به اروپای غربی 
ناشی از تحریم های اروپا علیه مسکو، 
انگلیس با کمبود در تأمین این حامل 

انرژی مواجه است.

امیدواریبهتجارت
جهانیبازگشت

به گــزارش »ایــران اقتصادی« به نقل 
از ایسنا، نظرسنجی رویترز نشان داد 
که روند نزولی صــادرات کره جنوبی 
احتمالاً در ماه ژوئن کاهش یافته است 
و تراز تجاری برای اولین  بار در 1۶ ماه 
گذشته به سمت مازاد حرکت می کند 
که چشم انداز پایان  دادن به کاهش 
مداوم محموله ها را افزایش می دهد 
ــر ســال گذشته آغــاز شد.  که از اواخ
کره جنوبی یکی از قطب های تجارت 
جهانی و اولین اقتصاد صادراتی بزرگی 
است که ارقام تجاری ماهانه را گزارش 
و سرنخ هایی در مورد سلامت تقاضای 
جهانی ارائه می دهد. بر اساس برآورد 
1۷ اقتصاددان در نظرسنجی انجام 
شده از 22 ژوئن تا 2۸ ژوئــن، انتظار 
می رود محموله های خروجی در ژوئن 
3 درصد نسبت به سال قبل کاهش 
داشته باشد که بسیار کندتر از کاهش 
1۵٫2 درصــدی در ماه مه اســت. این 
نشان دهنده کندترین کاهش برای 
روند فعلی کاهش سالانه است که از 
اکتبر 2022 آغاز شد. چون کیو یون، 
اقتصاددان از شرکت هانا سکیوریتیز 
گفت: ما انتظار داریم روند صادرات 
کره جنوبی بتدریج بهبود یابد و با 
صــادرات مستمر خــودرو و زیان های 
کمتر در صــادرات نیمه هادی ها رو 
به جلو باشد. چــون عنوان کــرد که 
در  قابل  توجهی  بازگشت  احتمال 
نرخ های رشد در نیمه دوم سال جاری 
وجود دارد. تقاضای جهانی برای کالاها 
در سال گذشته تضعیف داشته است 
زیرا بسیاری از اقتصادها با تورم بالا و 
افزایش نرخ بهره برای کاهش فشار 
قیمت ها مقابله می کنند. کره جنوبی 
در 20 روز اول ماه گذشته، کالاهایی به 
ارزش ۵٫3 درصد بیشتر از سال قبل 
صادر کرد که اولین افزایش را از ماه 

اگوست به بعد به ثبت رساند.

اخبار

ــران اقتصادی« به نقل از  به گــزارش »ای
وبگاه The Internationl News این 
پدیده که »دلارزدایی« یا »پایان سلطنت 
نامیده  جهانی«  شناخته شده  ارز  یک 
می شود، ممکن است پیامدهایی مهم 

برای اقتصاد جهانی داشته باشد.
دلار به عنوان بخشی از توافقنامه برتون 
وودز، در اواخــر جنگ جهانی دوم به 
عنوان ارز ذخیره جهانی تعیین شد. این 
بدان معناست که سایر کشورها مقادیر 
زیادی دلار امریکا را در ذخایر ارزی خارجی 

خود نگهداری می کنند.
همچنین به ایــن معنی بــود که دلار به 
عــنــوان ارز اصــلــی بـــرای تــجــارت و امــور 
مــی شــد.  اســتــفــاده  بین المللی  مــالــی 
اکــنــون، دلارزدایـــی به شبکه گسترده و 
پیچیده ای از صادرکنندگان، واردکنندگان، 

در حالی که بنگلادش نوزدهمین کشوری 
شد که با هند به روپیه دادوستد کرد.

به تازگی، چین و برزیل که از نظر منابع 
غنی است، نیز قــراردادی برای مبادلات 
تجاری به ارزهای یکدیگر منعقد کردند. 
چین در تلاش برای بین المللی کردن 
ارز خود و تضعیف تسلط دلار بر تجارت 
در  آزمایشی  تجارت  یک  وارد  جهانی، 

زمینه گاز طبیعی با فرانسه شده است.
هند و مــالــزی نیز در اقــدامــی مشابه، 
ــود را تأسیس کــردنــد تا  بــانــک هــای خ
به  کشور  دو  بین  بین المللی  تــجــارت 
ــود. هند در نظر  روپــیــه هند ممکن ش
دارد از پلتفرم G20 بــرای فراهم کردن 
مقدمات حضور ارز خود در جنگ تجاری 

بین المللی استفاده کند.
در همین حال، ارزهای دیجیتال بانک 
ــزی )CBDC( مــی تــوانــنــد نقشی  ــرک م
تسویه  و  جهانی  تجارت  آینده  در  مهم 
گسترده  آزمایش  کنند؛  ایفا  حساب ها 
سی بی دی سی  پلتفرم  موفقیت آمیز 
m-Bridge، با مشارکت سازمان پولی 
هنگ کنگ، بانک تایلند، بانک مرکزی 
ارز  مؤسسه  و  عــربــی  متحده  ــارات  ــ ام
دیجیتال بانک خلق چین و مرکز نوآوری 
بین المللی،  حساب های  تسویه  بانک 

بیانگر این موضوع است.
ــود  ــ ــا وجـ ــ مـــنـــطـــقـــه چـــیـــن بـــــــزرگ بـ
ممنوعیت های مختلف مرتبط با صنعت 
دارایـــی  فــضــای  در  همچنان  کریپتو، 

دیجیتال پیشتاز است.
بسیاری از این فعالیت های صنعتی ناشی 
از روند دلارزدایی است که به دلیل تلاش 
کشورها برای کاهش اتکای خود به دلار 
امریکا و در عین حال تسریع آزمایش های 
سی بی دی سی بــرون مــرزی در سراسر 

آسیا، شتاب بیشتری یافته است.
ــــت بـــه نــحــوی  دلارزدایـــــــی مــمــکــن اس
چشمگیر بر دلار امریکا و سلطه آن تأثیر 

بگذارد.
در حالی که کشورهای بیشتری به دنبال 
ارزهــای جایگزین دلار هستند، تقاضا 
که  می یابد  کاهش  احتمالاً  دلار  ــرای  ب
ممکن اســت به تضعیف ایــن ارز منجر 

شود.
علاوه بر این، اگر دلار جایگاه خود را به 
عنوان ارز ذخیره جهانی از دست بدهد، 
امریکا  توانایی  کاهش  به  است  ممکن 
بــرای تأثیرگذاری بر اقتصاد و سیاست 
جهانی منجر شود؛ ضمن اینکه، ممکن 
ــا،  اســت بــا افــزایــش اهمیت سایر ارزه
رقبای دلار در تجارت بین المللی و امور 

مالی افزایش یابند.
با ایــن حــال، ذکــر ایــن نکته مهم است 
که دلار امریکا همچنان ارز غالب است 
و بانک های مرکزی، ۶0 درصد از ذخایر 

ارزی خود را به دلار نگهداری می کنند.

ترجمه

سهم دلار از ۷3 درصد 
در سال 2001 میلادی به 
۵۵ درصد در سال 2020 
میلادی رسید و از زمان 
آغاز اعمال تحریم های 

امریکا علیه روسیه از ۵۵ 
درصد به 4۷ درصد رسید 
و اکنون دلارزدایی 10 برابر 

سریع تر از دو دهه گذشته 
صورت می گیرد

دلارزدایی در جهان سرعت گرفت
نگرانیهایزیادیدرسالهایاخیرمیانبرخیازکشورهایجهاندربارهوابستگیبه
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معامله گران، منتشرکنندگان اوراق بدهی 
و وام دهندگان نیاز دارد تا به طور مستقل 
تصمیم بگیرند که از ارزهای دیگر استفاده 

کنند.
ــال 2001  سهم دلار از ۷3 درصــد در س
ــد در ســال 2020  مــیــلادی بــه ۵۵ درصـ
مــیــلادی رسید و از زمـــان آغـــاز اعمال 
 ۵۵ از  روسیه  علیه  امریکا  تحریم های 
ــه 4۷ درصـــد رســیــد و اکــنــون  درصـــد ب
ــی 10 بــرابــر سریع تر از دو دهه  ــ دلارزدای
گذشته صورت می گیرد. امروزه در سراسر 
جهان درباره دلارزدایی بحث های زیادی 

صورت می گیرد.
ــی  ســال 2022 مــیــلادی از نظر دلارزدایـ
اوکراین  و  روسیه  جنگ  دارد.  اهمیت 
تـــأثـــیـــری نــامــطــلــوب بـــر کـــشـــورهـــا و 
ــورو  ــای شــرقــی و ی ــ ســـازمـــان هـــای اروپـ

آتلانتیک گذاشته است.
عملیات نظامی روسیه در اوکراین جرقه 
تحریم های متعددی را علیه فدراسیون 

روسیه و رهبری آن ایجاد کرد. امریکا و 
اتحادیه اروپــا خواستار تحریم ها علیه 
روسیه شدند که در سطح جهانی اعمال 

می شود.
ــده از تــحــریــم علیه  ــن ــزای ــاده ف ــف ــت اس
کشورهایی مانند ایران )به ویژه از سال 
200۶ میلادی به بعد( و روسیه )پس از 
میلادی(   2014 ســال  در  کریمه  الحاق 
باعث شد کشورها بیشتر به ارز جایگزین 

دلار فکر کنند.
سیاست  با  واشنگتن  حاضر،  حــال  در 
تحریمی خـــود، 22 کــشــور را مــجــازات 
می کند. حمله روسیه به اوکراین در سال 
2022 میلادی و تمدید تحریم ها که مانع 
استفاده از دلار امریکا شد، باعث شدت 
گرفتن اقدامات در جهت دلارزدایی شد.

مسکو، در واکنش به قطع ارتباط روسیه 
جهانی  )جــامــعــه  سوئیفت  شبکه  ــا  ب
معاملات  بانکی(  بین  مالی  ارتباطات 
سوخت دوجانبه را با پرداخت جزئی به 

روبل انجام داد. به طور همزمان، روسیه 
و گروهی از کشورهای آفریقایی مذاکراتی 
را برای تسویه حساب با ارزهای ملی آغاز 
کردند و استفاده از دلار امریکا و یورو را 

متوقف کردند.
در همین حال، چین در تلاش است تا 
خود را از غرب جدا و یوان را بین المللی 
کند؛ حتی اگر این ارز کمتر از 3 درصد از 
ذخایر رسمی در سراسر جهان را به خود 

اختصاص دهد.
مسکو و پکن از نظر همکاری های مالی 
بیش از پیش به هم نزدیک می شوند. 
ــودی، بـــزرگ تـــریـــن  ــ ــع ــ عــربــســتــان س
تجارت  نیز  جــهــان،  نفت  صادرکننده 
آزاد با ارزهایی غیر از دلار امریکا را آغاز 

کرده است.
در جـــریـــان ســفــر شـــی جــیــن پینگ، 
رئیس جمهور چین به عربستان سعودی 
در سال گذشته، دو کشور توافق کردند 
که تجارت نفت را به یوان انجام دهند، 
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به گزارش »ایران اقتصادی«، همایش معرفی فرصت های 
تجاری بنگلادش به همت معاونت بین الملل اتاق ایران 
و با حضور سفرای دو کشور ایران و بنگلادش، رایزن 
بازرگانی سفارت بنگلادش، معاون سازمان توسعه 

تجارت و جمعی از فعالان اقتصادی برگزار شد.
نیلوفر اسدی، سرپرست معاونت بین الملل اتاق ایران 
با بیان اینکه برگزاری چنین همایش هایی به نیاز تجار 
دو طــرف بــرای آشنایی با ظرفیت های موجود برای 
ــزود: با وجــود زمینه های  همکاری پاسخ می دهد، اف
سطح  در  کشور  دو  تجارت  حجم  همکاری،  متنوع 
مطلوبی قرار ندارد. مشکلات موجود در حوزه مبادلات 
بانکی و حمل ونقل و بویژه عدم آشنایی تجار و فعالان 
اقتصادی از ظرفیت های دو کشور، مانع از توجه جدی 
به توسعه همکاری ها با بنگلادش شــده اســت. او با 
اشاره به وجود تفاهمنامه بین اتاق های دو کشور گفت: 
ــران و بنگلادش به صورت  ــزودی کمیته مشترک ای ب
دوجانبه شکل خواهد گرفت تا در رفع موانع و ترغیب 
بخش های مختلف تجاری برای همکاری های دو کشور، 
ایفای نقش کند. منجورول کریم خان چودوری سفیر 
بنگلادش نیز با اشاره به عدم اطلاع فعالان اقتصادی 
ایران از پتانسیل های تجاری بنگلادش گفت: اقتصاد 
بنگلادش در 20 سال گذشته تجربه رشد ۷ درصدی 
را داشته و به رغم رکود در کرونا، احیا شده و برای تجار 
ایرانی تسهیلات مختلف از جمله در موضوع تعرفه ها 

برای ورود به بازار این کشور قابل دسترس است.
او تأکید کرد: بنگلادش با اعطای مالکیت 100 درصدی 

برای سرمایه گذاری آمادگی کامل دارد.
منصور چاوشی سفیر ایــران در بنگلادش با تأکید بر 
ضرورت توجه جدی به بازار بنگلادش، از بازرگانان دو 
کشور خواست تا در مورد فرصت های تجاری موجود در 
دو کشور بیشتر تحقیق کنند. او گفت: به دلیل کمبود 
اطلاعات، مبادلات تجاری دو کشور در سطح مطلوبی 
ــرار نـــدارد. ایــن در حالی اســت که تفاهمنامه های  ق
زیادی از جمله در خصوص اجتناب از دریافت مالیات 
مضاعف بین دو کشور امضا شده است. ضمن اینکه 
هیچ مانع سیاسی برای همکاری وجود ندارد. برنامه ها 
و سمینارهای دوجانبه و مــذاکــرات رو در رو یکی از 

مهم ترین اقدامات برای توسعه تبادلات تجاری است.
عبدالرحیم خــان، معاون صـــادرات وزارت بازرگانی 
بنگلادش نیز اشاره کرد که مدیران تجاری ایران باید 
به بنگلادش سفر کنند و امکانات را بررسی کنند و این 
امر باعث بهبود روابــط تجاری دو کشور خواهد شد. 
او با اشــاره به اینکه بنگلادش در حال تبدیل شدن 
به یک قطب تولیدی اســت، از تجار ایرانی خواست 
از این فرصت استفاده کنند. به گفته او بنگلادش 
هم در بخش تولید و هم در بخش خدمات پتانسیل 

بالایی دارد.

تسهیلاتویژهبنگلادشبرایتجارایرانی

تجارتخارجی

ــران اقتصادی«، بر اســاس داده هــای  به گــزارش »ای
انجمن خودروسازان چین، این کشور در سه ماهه 
نخست سال 2023 به بزرگ ترین صادرکننده خودرو 

در جهان تبدیل شد.
طبق این گزارش، صادرات خودروهای چینی در ژانویه 
تا مارس با ۵۸ درصد افزایش نسبت به مدت مشابه 
سال 2022 به 1،0۷ میلیون دستگاه رسید؛ این در حالی 
است که ژاپن، به عنوان صادرکننده برتر در سال های 
گذشته، در این مدت ۹۵0 هزار دستگاه خودرو صادر 
کرده است. سال گذشته، حجم صادرات خودروی 
چین به رکورد 3،11 میلیون خودرو رسید که این کشور 
را پس از ژاپن به دومین صادرکننده خودرو در جهان 

تبدیل کرده بود.
انجمن خودروهای ســواری چین پیش بینی کرده 
است که صادرات در سال 2023 به 4 میلیون دستگاه 

افزایش پیدا کند.
ــادرات  داده هـــا حاکی از ایــن امــر اســت که رشــد ص
خودرو چین به دلیل افزایش تقاضا برای خودروهای 

الکتریکی و افزایش صادرات به روسیه بوده است.
صــادرات خودروها با سوخت های جدید که شامل 
خودروهای برقی نیز می شود، با رشد ۹3 درصدی به 
3۸0 هزار دستگاه در سه ماهه نخست سال 2023 
رسید و حدود 40 درصد از کل صادرات خودرو چین را 

به خود اختصاص داد.
ــازوی چینی تسلا نیز با فــروش ۹0  عــلاوه بر ایــن، ب
هزار دستگاه در دوره گزارش، بزرگ ترین شریک در 

صادرات خودروهای با سوخت جدید بود. صادرات 
سه ماهه نخست تسلا از چین نسبت به سال گذشته 

20 درصد رشد داشته است.
از سوی دیگر، صادرات چین به روسیه در دوره گزارش 
نسبت به سال گذشته، با افزایش بیش از 3 برابری 
مواجه شده است و به 140 هزار دستگاه رسید؛ به 
نحوی که روسیه را به بزرگ ترین مقصد صادراتی 

خودروهای چینی تبدیل کرد.
پس از آغاز تهاجم روسیه به اوکراین، تعداد زیادی از 
خودروسازان جهانی به دلیل تحریم های غرب که 
زنجیره تأمین را به خطر انداخت و معاملات مالی 
با روسیه را با مشکل مواجه کرد، این کشور را ترک 
کردند؛ فرصتی که خودروسازان چینی مشتاقانه از آن 
استفاده کردند و حضور خود در بازار روسیه را گسترش 
دادند. صادرات خودروهای چینی در سه ماهه دوم نیز 
به رشد خود ادامه داد. شرکت های خودروسازی این 
کشور از ژانویه تا آوریل سال جاری، در مجموع 1،3۷ 
میلیون دستگاه خودرو صادر کرده اند. حجم صادرات 
آنها در ماه گذشته به 3۷۶ هزار دستگاه رسید که 
نسبت به ماه پیش از آن 3،3 درصد و نسبت به سال 

گذشته 1۷0 درصد افزایش داشته است.

چینبزرگترینصادرکنندهخودروشد

خودرو

تورمدرمنطقهیورو
افزایشیافت

به گزارش »ایران اقتصادی«، آمارهای 
اولیه نشان می دهد که تــورم در ماه 
ژوئــن در کشورهای عضو حــوزه یورو 
قرار  بالایی  حد  در  و  گرفته  سرعت 
دارد. یکی از اصلی ترین دلایل سرعت 
گرفتن تورم در این کشورها، افزایش 
هزینه خدمات در آنها عنوان شده 
است. اولریک کاستنز، کارشناس حوزه 
اروپایی مؤسسه DWS، می گوید: طی 
ماه های آینده تورم اروپا بالاتر از نرخ 
۵ درصدی هدف گذاری شده از سوی 
اتحادیه اروپا خواهد بود و این بانک 
مجبور است که برای پایین آوردن تورم، 
نرخ بهره را                                 بیش از پیش افزایش دهد. 
بانک مرکزی اتحادیه اروپا در روز 1۵ 
ژوئن، نرخ بهره را                                 به بالاترین میزان در 
22 سال گذشته رساند و دلیل آن هم 
تلاش برای کنترل تورم در کشورهای 
استفاده کننده از ارز واحد یورو بوده 

است. 

خبر


